关于做好2024届本科生毕业论文（设计）工作的通知
各学院：
为做好2024届本科生毕业论文（设计）工作，确保论文（设计）质量，根据《广东省本科毕业论文（设计）抽检实施细则（试行）》（粤教高〔2023〕1号）、《华南农业大学本科生毕业论文（设计）管理办法》（华南农办﹝2017﹞18号）等文件精神，现将相关事宜通知如下：
一、加强过程管理，注重质量监控
各学院要高度重视本科生毕业论文（设计）工作，结合学校相关规章制度，合理制定本科生毕业论文（设计）工作的具体实施方案，明确工作进度、质量要求及检查安排等，抓好选题、开题、中期检查、评阅、答辩等关键环节。
二、毕业论文（设计）管理系统的使用
2024届本科生毕业论文（设计）的选题、开题、中期检查、评阅、相似性检测等工作均在管理系统中完成。
1．毕业论文（设计）管理系统网址：http://bkbylw.scau.edu.cn（本科生院网站和学校信息门户网站上均有链接）。教师进入系统的账号为本人工号，学生进入系统的帐号为本人学号（账号@bylw为初始密码）。
2．为保障网络信息安全，请各学院务必通知相关学生在11月5日前进入系统修改密码。系统密码设置要求：密码必须使用数字、字母和特殊符号组合(~!@#$%^&*()+|)，密码长度不能低于8位。
3．修改完密码之后，师生可以通过校园网主页信息门户直接进入系统。信息门户和论文（设计）系统只要记住其中一个密码就能登录系统。
4、各学院毕业论文（设计）系统管理员（名单见附件1）负责本单位毕业论文（设计）各个环节工作安排（请见附件2）的设定与管理。
5.在系统使用过程中如遇到不能解决的问题请先联系本学院系统管理员，如问题仍然未能解决可与本科生院实践教学科联系。
三、毕业论文（设计）相似性检测
为加强学术诚信，杜绝论文（设计）抄袭等学术不端行为，确保本科生毕业论文（设计）质量，学校继续采用维普论文检测系统（大学生版）对2024届所有本科生毕业论文（设计）进行相似性检测，未按要求参加检测的毕业论文（设计）成绩以零分计，具体工作安排另行通知。
四、毕业论文（设计）外审抽检
[bookmark: _GoBack]根据教育部《本科毕业论文（设计）抽检办法（试行）》（教督[2020] 5号）、《广东省本科毕业论文（设计）抽检实施细则（试行）》（粤教高〔2023〕1号）等文件精神，本科毕业论文（设计）抽检重点对论文（设计）价值取向、学术诚信、选题意义、逻辑构建、专业能力以及学术规范等进行考察。抽检结果将作为招生计划管理、本科教育教学评估、学位点申报、一流本科专业建设、本科专业认证以及专业建设经费投入等教育资源配置的重要参考依据。2024届本科毕业论文（设计）外审抽检具体工作安排另行通知。

联系人：黄老师、郑老师
联系电话：85280051
                                    本科生院
                                 2023年10月31日
[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]
附件 1．学院毕业论文（设计）系统管理人员汇总表.xlsx
附件 2．2024届本科生毕业论文（设计）工作安排表.xlsx
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]附件 3.华南农业大学本科生毕业论文（设计）管理办法（华南农办﹝2017﹞18号.doc
附件 4. 华南农业大学本科生毕业论文（设计）相似性检测实施办法（华南农办﹝2016﹞185号）.doc
附件5. 《广东省本科毕业论文（设计）抽检实施细则（试行）》（粤教高〔2023〕1号）.pdf